

قائم مقام مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی چادرملو:

تشریح برنامه‌ها و بررسی عملکرد «کچاد» در سال ۱۴۰۳

دکتر عسکری‌زاده قائم مقام مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی چادرملو به تشریح طرح‌ها و برنامه‌های سال ۱۴۰۳ این شرکت پرداخت.

به گزارش خبرنگاران گروه بازرسمایه گزارش خبر، دکتر عسکری‌زاده قائم مقام مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی چادرملو در گفت‌وگو با خبرنگاری گزارش خبر به تشریح طرح‌ها و برنامه‌های سال ۱۴۰۳ این شرکت پرداخت. وی گفت: بر اساس برنامه‌ریزی به عمل آمده در نظر داریم در سال جاری بالغ بر ۹ میلیون تن کنسانتره سنگ آهن، ۳ میلیون و ۷۰۰ هزار تن گندله آهن، ۱ میلیون و ۵۵۰ هزار تن آهن اسفنجی و ۱ میلیون و ۵۰ هزار تن شمش فولادی تولید کنیم.

در ۴ ماهه ابتدای امسال با وجود اعمال محدودیت‌های ناشی از کمبود انرژی موفق شدیم بیش از ۲ میلیون و ۹۸۶ هزار تن کنسانتره سنگ آهن تر، ۱ میلیون و ۳۲۵ هزار تن گندله، ۶۲۰ هزار تن آهن اسفنجی و ۳۹۷ هزار تن شمش فولادی در مجتمع‌های معدنی و صنعتی چادرملو تولید نماییم.

عسکری‌زاده با تاکید بر تمرکز فعالیت‌های شرکت بر پایه تولید و توسعه گفت: مهم‌ترین بخش توسعه شرکت چادرملو در زمینه اکتشاف، دستیابی به ذخایر جدید و نیز بهره‌برداری از آنومالی‌های در اختیار است که در این راستا توانسته‌ایم اجرای برنامه‌های اکتشاف و باطله برداری آنومالی ۱۰ را جهت استخراج سنگ آهن تدام دهیم.

قائم مقام چادرملو مهم‌ترین طرح‌های در دست اقدام این شرکت در زنجیره فولاد را به این شرح اعلام کرد:

ادامه عملیات اجرایی طرح احداث کارخانه گندله سازی شماره ۲ به ظرفیت تولید سالیانه ۵ میلیون تن در سال

ادامه عملیات اجرایی طرح احداث کارخانه فروآلیاژها به ظرفیت سالیانه ۶۵ هزار تن فروآلیاژها

اجرای طرح افزایش ظرفیت ناوگان حمل و نقل ریلی و جاده ای و اجرای طرح احداث کارخانه نورد جهت تولید سالیانه ۳۰۰ هزار تن میلگرد و کلاف در مجتمع فولاد میبد.

عسکری‌زاده در خصوص دیگر طرح‌های مشارکتی چادرملو در استان یزد نیز گفت: طرح احداث کارخانه کلاف با ظرفیت ۴۵۰ هزار تن در سال، طرح احداث کارخانه فولاد به ظرفیت سالیانه ۶۰۰ هزار تن و طرح احداث کارخانه مگامدول آهن اسفنجی به ظرفیت سالیانه ۱٫۲ میلیون تن در شرکت صنایع آهن و فولاد سرمد ابرکوه، تولید کنسانتره سنگ آهن بهاباد به ظرفیت تولید سالیانه ۱ میلیون تن در قالب شرکت صنایع معدنی عصر نوین بهاباد، طرح احداث کارخانه الکتروگرافیتی به ظرفیت تولید سالیانه ۳۰ هزار تن در قالب شرکت نوین الکتروود اردکان از جمله طرح‌های مشارکتی این شرکت در استان یزد است.

وی در خصوص طرح‌های زیر ساختی از جمله تامین برق نیز با اشاره به سنکرون و بهره‌برداری ۱۸۳ مگا وات برق از فاز ۱ نیروگاه شماره ۲ سیکل ترکیبی در اردکان به ظرفیت کل ۵۴۶ مگا وات افزود: طرح احداث نیروگاه خورشیدی به ظرفیت ۱۰۰ مگا وات در خضرآباد استان یزد و طرح احداث ۲ نیروگاه خورشیدی هر یک به ظرفیت ۱۰ مگا وات در اردکان و بهاباد استان یزد در دستور کار چادرملو است.

ایشان در پاسخ به سوال رویکرد چادرملو در زمینه تولید فولادهای خاص گفت: در جهت اجرای طرح‌های جدید و توسعه فولادهای خاص در کشور می‌بایست مطالعات جامع و کامل بازار، از نظر مصرف داخلی و رقابت‌پذیر بودن در جهان برای صادرات محصول، میزان سرمایه‌گذاری‌ها و بطور کلی توجیه‌پذیر بودن اجرای طرح از نظر فنی و اقتصادی مورد بررسی قرار گیرد، زیرا تولید این محصولات فولادی مستلزم شناخت دقیق بازار و سطح دانش فنی بالایی است که در حال حاضر شرکت چادرملو با شناسایی شرکت مشاور بین‌المللی و صاحب دانش مارکتینگ محصولات فولادی با ارزش افزوده و عقد قرارداد با شرکت مزبور درصدد بررسی و ارزیابی این موضوع می‌باشد.

در مورد برنامه شرکت جهت فعالیت در حوزه فلزات غیر آهنی هم باید گفت: چادرملو در شرکت توسعه معادن و صنایع مس جانجا ۲۰ درصد مشارکت دارد که سرمایه‌گذاری این طرح حدود ۴۰۰ میلیون یورو پیش‌بینی می‌شود و عملیات اجرایی در این شرکت با باطله‌برداری از معدن و احداث کارخانه ۱۳۰ هزار تنی کنسانتره مس در حال انجام است.